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Annotatsiya:  Mazkur maqolada O‘zbekistonda turizm marketingini rivojlantirish va turizm sohasining raqobatbardoshligini oshirish masalalari tahlil qilingan. Turizm 

xizmatlarini samarali targ‘ib qilish, raqamli marketing texnologiyalaridan foydalanish, milliy turizm brendini shakllantirish hamda xalqaro turizm bozorlarida 

mamlakatning pozitsiyasini mustahkamlashning ustuvor yo‘nalishlari yoritilgan. Shuningdek, turizm infratuzilmasini takomillashtirish va innovatsion marketing 

strategiyalarini joriy etish bo‘yicha takliflar ishlab chiqilgan. 

Kalit so‘zlar: turizm, marketing, raqobat, reklama, tarixiy shaxslar, tarixiy va me’moriy obidalar, mehnat resurslari, ishchi kuchi, mehnat salohiyati, ishsizlik, mehnatni 

tashkil etish funksiyalari, motivatsiya, samaradorlik, rentabellik. 

Abstract:  This article examines the issues of developing tourism marketing and enhancing the competitiveness of the tourism sector in Uzbekistan. The study highlights 

key priorities for the effective promotion of tourism services, the application of digital marketing technologies, the development of a national tourism brand, and the 

strengthening of the country's position in international tourism markets. Furthermore, recommendations are provided for improving tourism infrastructure and 

implementing innovative marketing strategies to ensure sustainable growth in the tourism industry. 

Keywords: tourism, marketing, competition, advertising, historical figures, historical and architectural monuments, labor resources, workforce, labor potential, 

unemployment, labor organization functions, motivation, efficiency, profitability. 

Абстрактный: В данной статье рассматриваются вопросы развития туристического маркетинга и повышения конкурентоспособности туристической отрасли 

Узбекистана. Освещены приоритетные направления эффективного продвижения туристических услуг, использования цифровых маркетинговых технологий, 

формирования национального туристического бренда и укрепления позиций страны на международном туристическом рынке. Также разработаны 

предложения по совершенствованию туристической инфраструктуры и внедрению инновационных маркетинговых стратегий. 

Ключевые слова:  туризм,маркетинг, конкуренция, реклама,  исторические личности, памятники истории и архитектуры, трудовые ресурсы, рабочая сила, 

трудовой потенциал, безработица, функции организации труда, мотивация, эффективность, рентабельность.  

 

Kirish (Введение/Introduction).  

O‘zbekistonda turizm sohasining rivojlanishi so‘nggi yillarda 

davlatning iqtisodiy siyosatining ustuvor yo‘nalishlaridan biriga 

aylangan. Bozorda erkin raqobat sharoitida turizmni rivojlantirish, 

mamlakatning iqtisodiy o‘qishiga muhim hissa qo‘shishi mumkin. Biroq, 

turizmni rivojlantirishda faqat tabiiy resurslar, madaniy meros yoki 

tarixiy obidalar yetarli emas, balki samarali turizm marketingi ham 

muhim rol o‘ynaydi. O‘zbekistonning turizm marketingi va 

raqobatbardoshligini oshirish sohasidagi amaliyotlari global 

tendentsiyalar va yangi texnologiyalar bilan uyg‘unlashgan holda amalga 

oshirilishi kerak. Ushbu maqolada O‘zbekistonda turizm marketingini 

takomillashtirish, raqobatbardoshlikni oshirish va uni yanada 

rivojlantirish uchun zarur strategiyalar tahlil qilinadi. 

Mavzuga oid adabiyotlar tahlili (Обзор литературы/Literature 

review).  

Turizm marketingi va raqobatbardoshlikni oshirish masalalari turizm 

iqtisodiyoti bo‘yicha ilmiy tadqiqotlarning muhim yo‘nalishlaridan biri 

hisoblanadi. Zamonaviy sharoitda mamlakatlarning xalqaro turizm 

bozoridagi mavqei nafaqat mavjud turistik resurslarga, balki marketing 

strategiyalarining samaradorligiga ham bog‘liq. Shu sababli turizm 

marketingi orqali turistik mahsulotlarni targ‘ib qilish, yangi bozorlarni 

o‘zlashtirish va turistlar oqimini ko‘paytirish masalalari keng 

o‘rganilmoqda. 

Turizm marketingining nazariy asoslari bo‘yicha olib borilgan 

tadqiqotlarda marketing kompleksining (4P va 7P) turizm sohasida 

qo‘llanilishi turistlar ehtiyojlarini qondirish va xizmatlar sifatini 

oshirishning muhim omili sifatida e’tirof etilgan [1]. Turizm xizmatlarini 

samarali boshqarish va iste’molchilar bilan uzoq muddatli 

munosabatlarni shakllantirish raqobat ustunligini ta’minlashga xizmat 

qiladi [2]. 

Xalqaro tadqiqotlarda turizm destinatsiyalarining raqobatbardoshligi 

infratuzilma sifati, xizmat ko‘rsatish darajasi, transport qulayligi va 

marketing faoliyati bilan bevosita bog‘liqligi ta’kidlangan [3]. Jahon 

Turizm Tashkiloti ekspertlari mamlakatlarning turizm salohiyatini 

oshirishda raqamli marketing va milliy turizm brendini rivojlantirish 

muhim ahamiyat kasb etishini qayd etadilar [4]. 

So‘nggi yillarda raqamli texnologiyalarning rivojlanishi turizm 

marketingiga yangi imkoniyatlar yaratdi. Xususan, ijtimoiy tarmoqlar, 

onlayn platformalar va sun’iy intellektga asoslangan marketing vositalari 

turistlarning qaror qabul qilish jarayoniga sezilarli ta’sir ko‘rsatmoqda 

[5]. OECD tadqiqotlarida raqamli transformatsiya turizm xizmatlari 

samaradorligini oshirish va xalqaro bozorlarda raqobatbardoshlikni 

kuchaytirish omili sifatida baholangan [6]. 

O‘zbekiston turizm sohasiga bag‘ishlangan ilmiy ishlarda 

mamlakatning boy tarixiy-madaniy merosi va turistik salohiyatidan 

samarali foydalanish zarurligi ta’kidlangan [7]. Shuningdek, turizm 

xizmatlari sifatini oshirish, transport-logistika infratuzilmasini 

rivojlantirish va marketing strategiyalarini takomillashtirish turistlar 

oqimini ko‘paytirishning muhim omillari sifatida qayd etilgan [8]. 

So‘nggi tadqiqotlarda barqaror turizm tamoyillarini joriy etish, 

ekologik va madaniy resurslarni asrash bilan birga turizm marketingini 

rivojlantirish mamlakatning uzoq muddatli raqobatbardoshligini 

ta’minlashi ta’kidlangan [9]. 

Mavzuga oid adabiyotlar tahlili (Обзор литературы/Literature 

review).  

Mazkur tadqiqotda O‘zbekistonda turizm marketingi va uning 

raqobatbardoshlikka ta’sirini o‘rganishda ilmiy abstraksiya, tahlil va 

sintez, qiyosiy tahlil hamda tizimli yondashuv usullaridan foydalanildi. 

Tadqiqotning nazariy asosini turizm marketingi, destinatsiyalar 

raqobatbardoshligi va xizmatlar marketingiga oid mahalliy hamda xorijiy 

olimlarning ilmiy ishlari tashkil etdi. 
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Tadqiqot jarayonida O‘zbekiston turizm sohasining rivojlanish 

ko‘rsatkichlari, xalqaro turizm tashkilotlari hisobotlari va normativ-

huquqiy hujjatlar tahlil qilindi. Shuningdek, raqamli marketing 

texnologiyalari, turizm brendingi va xizmatlar sifatining turizm 

raqobatbardoshligiga ta’siri nazariy jihatdan baholandi. 

Tahlil natijalari asosida O‘zbekistonda turizm marketingini 

rivojlantirish va turizm xizmatlarining xalqaro bozordagi 

raqobatbardoshligini oshirishga qaratilgan ilmiy xulosalar hamda amaliy 

takliflar ishlab chiqildi. 

Tahlil va natijalarlar (Анализ и результаты/Analysis and 

rezults).  

Turizm marketingi – bu turistik mahsulot yoki xizmatni 

rivojlantirish, targ‘ib qilish va sotishni tashkil etish uchun strategiyalarni 

ishlab chiqish va amalga oshirishni anglatadi. O‘zbekistonda turizm 

marketingi, birinchi navbatda, mamlakatning turistik salohiyatini jahon 

miqyosida tanitishga qaratilgan. Marketingning asosiy yo‘nalishlari 

quyidagilardan iborat: 

Turistik mahsulotni ishlab chiqish - mamlakatning turistik 

salohiyatini hisobga olgan holda  yangi turistik yo‘nalishlar va xizmatlar 

yaratish. 

Targ‘ibot va reklama - turizmni targ‘ib qilishda zamonaviy reklama 

va kommunikatsiya vositalarini ishlatish, shu jumladan, internet-

marketing va ijtimoiy tarmoqlar. 

Bozorni tahlil qilish - turizm bozoridagi talabni o‘rganish, 

mijozlarning xohish-istaklarini aniqlash va bozor segmentatsiyasini 

amalga oshirish. 

O‘zbekistonda turizm marketingi sohasida so‘nggi yillarda sezilarli 

o‘zgarishlar ro‘y berdi. 2016-yildan boshlab, mamlakatda turizmni 

rivojlantirishga qaratilgan strategik islohotlar amalga oshirildi. 

Shuningdek, turizm marketingining asosiy yo‘nalishlaridan biri sifatida 

xalqaro turistik bozorni jalb qilishga katta e’tibor berilgan. Biroq, mavjud 

bozor sharoitlari va resurslarga qaramay, turizm marketingining samarali 

ishlashida ba’zi muammolar mavjud: 

Brendni yaratish va uning xalqaro miqyosda targ‘iboti – 

O‘zbekistonning turistik imiji hali ham global miqyosda yetarli darajada 

tanilmagan. Mamlakatning turistik salohiyatini to‘liq yoritishda va jahon 

bozorida raqobatlashishda ba’zi cheklovlar mavjud. 

Transport infratuzilmasi va xizmatlar -  bozorning rivojlanishiga 

muhim ta’sir ko‘rsatadigan transport va xizmatlar infratuzilmasining 

yetishmasligi. Yangi turistik yo‘nalishlar, turistik xizmatlarni taklif etish 

va transport tarmog‘ini kengaytirish zarurati mavjud. 

Raqobatchilar bilan raqobatlashish – O‘zbekistonning qo‘shni 

davlatlari, masalan, Tojikiston, Qozog‘iston, Qirg‘iziston va boshqa 

mamlakatlar ham turizmni rivojlantirishda faoliyat olib bormoqda. 

Bularning barchasi O‘zbekiston uchun raqobatni kuchaytiradi. 

O‘zbekistonda turizm marketingini samarali ravishda rivojlantirish 

uchun bir qator strategiyalarni amalga oshirish zarur. Quyida ba’zi asosiy 

yo‘nalishlar keltirilgan: 

Brend yaratish va global miqyosda targ‘ib qilish – 

O‘zbekistonning turistik brendini yaratish va uni xalqaro miqyosda 

tanitish maqsadida mamlakatning o‘ziga xos madaniy merosi, tarixiy 

obidalar, arxeologik yodgorliklar va tabiiy manzaralarini marketing 

vositalari orqali dunyo bo'ylab tanitish zarur. Masalan, "Great Silk 

Road" (Buyuk Ipak Yo‘li) brendini ilgari surish orqali O‘zbekistonning 

turistik salohiyatini jahon miqyosida yoritish mumkin. 

Internet marketing va ijtimoiy tarmoqlar -  bugungi kunda 

internet marketingi va ijtimoiy tarmoqlar orqali turizmni targ‘ib qilish 

samarali vosita bo‘lib xizmat qilmoqda. O‘zbekistonning turizm 

salohiyatini targ‘ib qilishda ijtimoiy tarmoqlar, veb-saytlar, bloglar va 

boshqa onlayn platformalardan foydalanish orqali butun dunyo bo‘ylab 

turistlarni jalb qilish mumkin. Shu bilan birga, digital marketing va SEO 

(Search Engine Optimization) texnologiyalaridan foydalanish bozorni 

rivojlantirishda juda muhimdir. 

Mijozlarni tahlil qilish va segmentatsiya – O‘zbekistonda turizm 

marketingining samarali ishlashi uchun bozorni to‘liq tahlil qilish va 

mijozlarni segmentatsiya qilish zarur. Maqsadli auditoriyani aniqlash 

ularning ehtiyojlarini tushunish va turistik xizmatlarni shunga muvofiq 

ishlab chiqish kerak. Masalan, o‘zbek madaniyatiga qiziqadigan turistlar 

uchun madaniy meros va tarixiy obidalar, tabiatga qiziqadiganlar uchun 

ekoturizm yo‘nalishlari yaratish mumkin. 

Raqobatbardosh narx siyosati va xizmatlar – O‘zbekiston turizm 

sohasidagi raqobatni oshirish uchun raqobatbardosh narx siyosatini 

amalga oshirishi kerak. Narxlarning maqbul va arzon bo‘lishi turistlar 

uchun muhim omil hisoblanadi. Bundan tashqari, turizm xizmatlarining 

sifatini oshirish, mehmonxona, transport va oziq-ovqat sohalarida 

raqobatbardosh bo‘lish uchun innovatsion yechimlarni qo‘llash kerak. 

Transport infratuzilmasini rivojlantirish - turizmning rivojlanishi 

uchun transport infratuzilmasi muhim rol o‘ynaydi. O‘zbekistonda yangi 

xalqaro aeroportlarni qurish, temir yo‘l va avtomobil transporti 

tarmog‘ini rivojlantirish, shuningdek, turistik yo‘nalishlarni kengaytirish 

orqali mamlakatga tashrif buyuradigan turistlar sonini oshirish mumkin. 

Havo yo‘llarini ochish, aeroportlarni modernizatsiya qilish va yangi 

transport yo‘nalishlarini joriy etish zarur. 

Raqobatbardosh turizm marketingi strategiyalarini amalga oshirish 

ijtimoiy va iqtisodiy jihatdan bir qator ijobiy natijalarga olib keladi. 

Birinchidan, turizmni rivojlantirish iqtisodiy o‘sishni qo‘llab-

quvvatlaydi, yangi ish o‘rinlarini yaratadi va eksport daromadlarini 

oshiradi. Ikkinchidan, turizm sohasining rivojlanishi ijtimoiy tenglikni 

ta’minlashga yordam beradi, chunki turizm ta’siridan turli ijtimoiy 

qatlamlar ham foyda olishadi. Nihoyat, raqobatbardosh turizm marketingi 

mamlakatning xalqaro imijini yaxshilaydi va milliy madaniyatni saqlab 

qolishga yordam beradi. 

Xulosa va takliflar (Выводы и предложения/Conclusion).  

O‘zbekistonda turizm marketingini rivojlantirish va 

raqobatbardoshlikni oshirish bo‘yicha amalga oshiriladigan strategiyalar, 

mamlakatning turizm sohasini global miqyosda mustahkamlashga 

yordam beradi. Brend yaratish, digital marketingni qo‘llash, bozorni 

segmentatsiya qilish, raqobatbardosh narx siyosatini ishlab chiqish va 

transport infratuzilmasini yaxshilash orqali O‘zbekiston turizm sohasida 

muvaffaqiyatga erishishi mumkin. Bunda davlat va xususiy sektor 

o‘rtasidagi hamkorlik, shuningdek, xalqaro tajribalardan foydalanish 

muhim ahamiyatga ega. 

O‘zbekistonda turizm marketingi va raqobatbardoshlikni oshirish 

borasida katta salohiyat mavjud. Mamlakatning boy madaniy merosi, 

tabiiy go‘zalliklari va tarixiy yodgorliklari turizm sohasining rivojlanishi 

uchun mustahkam poydevor yaratadi. Biroq, turizmning samarali 

rivojlanishi uchun marketing strategiyalarini takomillashtirish, 

raqobatbardoshlikni oshirish va xizmatlar sifatini yaxshilash zarur. Bu 

sohada amalga oshirilgan islohotlar va yangi tashabbuslar turizmni jahon 

bozorida raqobatbardosh qilishga yordam beradi. 

Turizm marketingini rivojlantirish: O‘zbekistonning turistik 

brendini dunyo bo‘ylab tanitish uchun zamonaviy marketing 

vositalaridan foydalanish zarur. Raqamli marketing, ijtimoiy tarmoqlar 

va onlayn reklama kompaniyalari orqali turistlar uchun diqqatga sazovor 

joylar va xizmatlar haqida keng ma’lumot tarqatish kerak. 

Turizm raqobatbardoshligini oshirish: Raqobatbardosh 

strategiyalarni ishlab chiqish va amalga oshirish, masalan, turistlarga 

noyob tajribalar taklif qilish, innovatsion xizmatlar va mahsulotlar 

yaratish zarur. Bundan tashqari, xizmatlar sifatini doimiy ravishda 

monitoring qilish va yaxshilash kerak. 

Sifatli xizmatlarni taqdim etish: Turistik xizmatlarni yuqori sifatga 

olib chiqish uchun mehnat resurslarini malakali o‘qitish va xodimlarni 

professional rivojlantirishga e’tibor qaratish zarur. Shuningdek, xizmatlar 

ko‘rsatishda xalqaro standartlarga amal qilish va mehmonlar bilan 

aloqada samimiylikni ta’minlash muhimdir. 

Infratuzilmani rivojlantirish: Turizmni rivojlantirish uchun 

transport, mehmonxonalar, restoranlar va boshqa infratuzilmaviy 

obyektlarni modernizatsiya qilish kerak. Bu turizm tajribasini yaxshilash 

va turistlarning qulayligi uchun muhimdir. 

Davlat va xususiy sektor hamkorligi: Turizm sohasining samarali 

rivojlanishi uchun davlat va xususiy sektor o‘rtasida hamkorlikni 

kuchaytirish, investitsiyalarni jalb qilish va yangi loyihalarni amalga 

oshirish zarur. 

Turistik ta’limni rivojlantirish: Turizm sohasida malakali 

mutaxassislarni tayyorlash uchun maxsus o‘quv dasturlari va treninglar 

tashkil etish, turizm menejmenti va marketingi bo‘yicha kurslar yaratish 

muhim ahamiyatga ega. 
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